淮北师范大学文件
校行字〔2013〕40 号

关于印发《淮北师范大学学生学科竞赛

管理办法》的通知

各单位：

《淮北师范大学学生学科竞赛管理办法》经 2013 年 5

月 27 日校长办公会审议通过，现予印发，请遵照执行。

附件：淮北师范大学学生学科竞赛管理办法

淮北师范大学

                          2013 年 5 月 27 日

 2

附件：

淮北师范大学学生学科竞赛管理办法

为进一步推进我校大学生创新能力和专业素质的提升，

鼓励学生积极参加各级各类学术科技竞赛，培养具有创新精

神和实践能力的应用型、复合型人才，特制定本办法。

第一条 学科竞赛类别与项目

1、校级竞赛：指由学校组织的全校性学科竞赛；

2、省级竞赛：指省级政府或者直辖市及其各厅、局、

委等省级机构举办的全省范围内的学科竞赛，或国务院及其

各部、委、局等全国性机构举办的区域范围的学科竞赛；

3、国家级竞赛：指国务院及其各部、委、局等全国性

机构举办的全国范围的学科竞赛；

4、国际性学科竞赛：指联合国教科文组织等国际性机

构举办的世界性学科竞赛。

第二条 学校重点支持项目

学校重点支持在全国有影响力的学科竞赛项目，如数学

建模竞赛、电子设计竞赛、机器人设计竞赛、大学生英语竞

赛、全国英语演讲大赛、“挑战杯”全国大学生课外学术科

技作品竞赛、“挑战杯”全国大学生创业计划竞赛、全国大

学生电子商务竞赛、全国大学生职业规划设计暨创业大赛

等。

 3

第三条 学校职责

1、收集、公布各级各类学科竞赛信息；

2、组织学科竞赛申报项目评审；

3、确定学校参加各级各类学生学科竞赛的项目；

4、落实学生学科竞赛奖励经费。

第四条 承办部门职责

1、学科竞赛由校团委牵头负责，相关学院负责落实；

2、牵头部门负责对竞赛的参与过程进行督促和检查；

3、相关学院负责竞赛的培训和选拔。

第五条 指导教师职责

1、协助学校选拔与确定参赛学生；

2、研究与制定培训方案；

3、组织与实施培训；

4、按组委会和学校要求完成参赛。

第六条 奖励

1、奖励依据与原则

获奖等级以竞赛主办单位或团体颁发的证书或文件为

依据。同一项目只奖励一次，按其最高获奖级别进行奖励。

2、国际性学科竞赛获奖参照国家级竞赛进行奖励。对

承办单位、指导教师与获奖学生，根据获奖等级，按如下标

准进行奖励。

 4

        奖励额度

获奖等级
特等奖 一等奖 二等奖 三等奖 优秀组织奖

指导教师

（元/队）

国家级 5000 3000 2000 1500

赛区级/省级 1500 1000 800 600

参赛学生

（元/队）

国家级 2000 1500 1000 800

赛区级/省级 800 600 400 200

承办单位

（元/个）

国家级     3000

赛区级/省级     2000

国家和省等赛事组委会设置奖项为金、银、铜奖或者其

它奖项的，按照一等奖、二等奖、三等奖等对应奖励。不分

等级的奖项按照二等奖给予奖励。

第七条 本办法2013年 1月起施行，由校团委负责解释。

淮北师范大学办公室                         2013 年 3月 24日印

（此件主动公开）

 5

淮北师范大学学生学科竞赛奖励审批表

竞赛名称

主办部门  承办部门

竞赛时间  校内承办单位

获奖级别（附竞赛文件及奖励证书复印件）

获奖人（队） 获奖等次 奖励金额 指导教师 奖励金额

优秀组织奖  奖励金额

校团委审核

盖章：

 年    月    日

学校审批

 6

淮北师范大学学生学科竞赛奖励汇总表

（20      年度）

序号 姓名 学院（年级、专业） 身份证号 工号 金额 银行卡号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 —7—